



SUMARIO

CONVOCATORIAS DE COMISIONES

H

elaboración de un Plan de Acción sobre Deporte y Mujer.	3096
9L/CCS-0293 Convocatoria de la Comisión de investigación sobre responsabilidades políticas del Partido Popular.	3096
9L/CCS-0294 Convocatoria de la Comisión de investigación sobre responsabilidades políticas del Partido Popular.	3097
9L/CCS-0295 Convocatoria de la Comisión Institucional, de Desarrollo Estatutario y de Régimen de la Administración Pública.	3097

9L/CCS-0292-. Convocatoria de la Comisión de estudio para la

CONVOCATORIAS DE GRUPOS DE TRABAJO O PONENCIAS

9L/CSGP-0177-. Convocatoria de la Ponencia para estudio de la reforma del Estatuto de Autonomía de La Rioja. 3098

Depósito Legal: LR-37-1999 / ISSN: 1139-8337

CONVOCATORIAS DE COMISIONES

9L/CCS-0292-. Convocatoria de la Comisión de estudio para la elaboración de un Plan de Acción sobre Deporte y Mujer para el día 1 de abril de 2019, a las 14:00 horas.

ORDEN DEL DÍA

1. CREACIÓN DE COMISIONES ESPECIALES.

9L/CCE-0010-. Comisión de estudio para la elaboración de un Plan de Acción sobre el Deporte y la Mujer. Grupo Parlamentario Socialista.

Finalización de los trabajos.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 27 de marzo de 2019. La presidenta del Parlamento: Ana Lourdes González García.

9L/CCS-0293-. Convocatoria de la Comisión de investigación sobre responsabilidades políticas del Partido Popular para el día 1 de abril de 2019, a las 12:00 horas (VIDEOCONFERENCIA).

ORDEN DEL DÍA

COMPARECENCIAS EN COMISIONES ESPECIALES.

9L/CPCE-0056-. Comparecencia de D. Francisco Luis Bárcenas Gutiérrez ante la Comisión de investigación que investigue y, en su caso, determine la concurrencia de responsabilidades políticas por la presunta financiación ilegal del Partido Popular en La Rioja, y, en concreto, la existencia de diferentes redes de donaciones irregulares, adjudicaciones de contratos públicos y otros mecanismos de financiación irregular, el incumplimiento que de la existencia de esas prácticas se derivaría de la legislación sobre incompatibilidades, de financiación de partidos políticos y de campañas electorales.

Comisión de investigación responsabilidades políticas del Partido Popular.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 27 de marzo de 2019. La presidenta del Parlamento: Ana Lourdes González García.

9L/CCS-0294-. Convocatoria de la Comisión de investigación sobre responsabilidades políticas del Partido Popular, para el día 1 de abril de 2019, a las 17:00 horas.

ORDEN DEL DÍA

CREACIÓN DE COMISIONES ESPECIALES.

9L/CCE-0008-. Comisión de investigación que investigue y, en su caso, determine la concurrencia de responsabilidades políticas por la presunta financiación ilegal del Partido Popular en La Rioja, y, en concreto, la existencia de diferentes redes de donaciones irregulares, adjudicaciones de contratos públicos y otros mecanismos de financiación irregular, el incumplimiento que de la existencia de esas prácticas se derivaría de la legislación sobre incompatibilidades, de financiación de partidos políticos y de campañas electorales.

Grupo Parlamentario Socialista.

Acuerdo sobre calendario de comparecencias.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 27 de marzo de 2019. La presidenta del Parlamento: Ana Lourdes González García.

9L/CCS-0295-. Convocatoria de la Comisión Institucional, de Desarrollo Estatutario y de Régimen de la Administración Pública para el día 1 de abril de 2019, a las 18:00 horas.

ORDEN DEL DÍA

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN.

9L/SEIC-0108-. Comparecencia de la Consejera de Presidencia, Relaciones Institucionales y Acción Exterior, ante la Comisión correspondiente, con objeto de informar sobre el IV Plan Director de Cooperación de La Rioja.

Gobierno de La Rioja.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 27 de marzo de 2019. La presidenta del Parlamento: Ana Lourdes González García.

CONVOCATORIAS DE GRUPOS DE TRABAJO O PONENCIAS

9L/CSGP-0177-. Convocatoria de la Ponencia para estudio de la reforma del Estatuto de Autonomía de La Rioja para el día 29 de marzo de 2019, a las 12:00 horas.

ORDEN DEL DÍA

GRUPOS DE TRABAJO O PONENCIAS.

9L/GP-0002-. Ponencia para el estudio de la reforma del Estatuto de Autonomía de La Rioja. Comisión Institucional, de Desarrollo Estatutario y de Régimen de la Administración Pública. Comparecencias y consultas.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 27 de marzo de 2019. La presidenta del Parlamento: Ana Lourdes González García.



Edita: Servicio de Publicaciones C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño Tfno. (+34) 941 20 40 33 – Ext. 219 Fax (+34) 941 21 00 40